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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10 IM. M. KONOPNICKIEJ W PRUSZKOWIE 
 

23 października 1963 r. dokonano uroczystego otwarcia szkoły. 
Przewodniczący Prezydium Rady Miejskiej w Pruszkowie, Ryszard Hil, 

przecinając biało–czerwoną wstęgę, podkreślił, że jest to już 707 
„tysiąclatka” w kraju. Na dowód tego w mury szkoły wstawiono tablicę 

pamiątkową z napisem „Szkoła Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego”. 

SPIS TREŚCI 

 WYWIAD Z… PANIĄ DYREKTOR 

 ZDARZYŁO SIĘ 23 PAŹDZIERNIKA… 

 ZNANE 60-LATKI 

 MUNDURKI SZKOLNE NA PRZESTRZENI 

LAT 

 SZKOŁA LAT 60. I WSPÓŁCZESNA  

 NEWSY 

 UROCZYSTE OBCHODY DNIA PAMIĘCI 

WIĘŹNIÓW OBOZU DULAG 121 

 KOMISJA EDUKACJI NARODOWEJ – 250 

LAT EDUKACYJNEJ TRADYCJI 

 JAN PAWEŁ II: 45 LAT PO WIELKIEJ 

PAPIESKIEJ „NIESPODZIANCE” 

 KONKURS POEZJI RELIGIJNEJ W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ IM. PIOTRA SKARGI W 

WARSZAWIE  

 „MAGICZNA BIBLIOTEKA” CZ.1. 

 CIEKAWOSTKI O ZWIERZĘTACH – RYSIE 

 ZNAKI ZODIAKU – WAGA 

 ZDJĘCIA Z DAWNEJ „DZIESIĄTKI” 

 



 

Droga Szkoło! 

W dniu Twojego Święta, 

Niech każdy, kto o Tobie pamięta, 

Wspomni sobie mile 

Spędzone razem chwile. 

Od sześćdziesięciu lat pozwalasz nam odkrywać świat. 

Pół dnia tutaj spędzamy, przyjaciół świetnych mamy. 

Choć czasem się męczymy, dobrze się bawimy. 

I sercem Twym są Oni – wspaniali i wytrwali,  

Łatwo z nami nie mają, ale się nie poddają. 

Dziękujemy Wam, Nauczyciele, 

Dzięki Wam osiągniemy wiele. 

Trwaj nam nasza Szkoło, kolejne 60 lat! 

Bądź mądra, nowoczesna, szeroko patrz na Świat! 

Te najwspanialsze życzenia składają Ci Uczniowie .   

                                                                                Zuzanna Kukuła, kl. 7A  

4 września Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024 

26 września Europejski Dzień Języków Obcych 

30 września Obchody Dnia Pamięci Więźniów Obozu Dulag 121 i Niosących Im Pomoc

 
14 października Dzień Edukacji Narodowej 

16 października 45. rocznica wyboru Karola Wojtyły na Papieża 

27 października Uroczystości jubileuszowe 60-lecia SP 10 



2005-…. Mirosława Śliwińska 

 

2001- 2005 Beata Polakiewicz 

1989- 2001 Krystyna Kowalczyk 

 

1977-1989 Krystyna Banach

1974-1977 Henryka Pilecka 

 

 

 

 

 

 

1963- 1974 Andrzej Rokita



Dnia 6 października br. w Szkole Podstawowej nr 10 w Pruszkowie spotykałyśmy 
się z naszą cudowną Panią Dyrektor  Mirosławą Śliwińską, żeby przeprowadzić 

wywiad. Oto zapis tej rozmowy. Mamy nadzieję, że każdy Czytelnik przeczyta go 
z zaciekawieniem…  

 
Natalia Bartczak: Dzień dobry, Pani Dyrektor! Na 
wstępie, bardzo dziękujemy, że znalazła Pani dla 
nas czas, by udzielić wywiadu dla szkolnej gazetki 
„Strzał w 10”. Już niebawem będziemy świętować 
jubileusz 60-lecia istnienia naszej Szkoły. Na 
początek, chciałabym się spytać, ile lat pracuje 
Pani Dyrektor w tej szkole i w ogóle w zawodzie 
nauczyciela? 
 
Mirosława Śliwińska: Witam serdecznie Was i 
wszystkich Czytelników gazetki. Jest mi bardzo miło, 
że mogę odpowiedzieć na Wasze pytania. Całe 
dorosłe życie jestem nauczycielem. Przygodę z 
nauczaniem zaczęłam 40 lat temu. A w naszej szkole 
pracuję od 2005 roku. 
 
Zuzanna Śliwińska- Juzyk: Czy zawsze chciała być 
Pani Dyrektor nauczycielką? Dlaczego? 
 
MŚ.: Myślę, że zawsze chciałam uczyć w szkole. 
Pamiętam, że, gdy bawiłam się z koleżankami, to 
zawsze odgrywałam rolę nauczycielki. Dla mnie 
rozpoczęcie pracy w szkole to było niezapomniane 
przeżycie. Do dziś pamiętam moich pierwszych 
uczniów. To była zupełnie inna szkoła i inne 
wyzwania. Rozpoczynając pracę, byłam bardzo 
młoda, a klasy liczyły po 35 uczniów. Pomoce 
dydaktyczne robiłam sama, a klasówki dla uczniów 
pisało się ręcznie. 
 
ZŚ-J.: Wtedy na pewno było inaczej, w końcu teraz 
większość nauczycieli pisze na komputerze 
kartkówki itp., kiedyś nie było tak zawansowanej 
technologii jak teraz! 
 
NB.: Następne pytanie. Chodzimy do szkoły już 
siódmy rok i dla nas, od zawsze jest Pani 
Dyrektorką tej szkoły... Jak długo sprawuje Pani tę 
funkcję w naszej „Dziesiątce”? 
 
MŚ.: Funkcję dyrektora w naszej szkole objęłam w 
2005 roku. Spotkałam tutaj wspaniałe grono 
pedagogiczne, pracowników administracji i obsługi, 
Was, drodzy uczniowie i Waszych rodziców. Razem 
rozwijamy naszą szkołę, tworząc przyjazny jej 
klimat! 
 

ZŚ-J.: Zawód dyrektora to niełatwe zadanie, więc 
jak dzieli Pani czas na pracę zawodową, bycie 
radną powiatu oraz na swoją rodzinę? To chyba 
bardzo trudne? 
 
MŚ.: Łatwo nie jest, ale pamiętajcie, gdy człowiek 
podejmuje się różnych działań, to musi je realizować 
rzetelnie. Potrzebna jest dobra organizacja pracy, a 
czasami trzeba rezygnować z przyjemności. 
 
NB.: Naszych Czytelników na pewno też ciekawi, 
jakie najradośniejsze momenty w pracy wspomina 
Pani Dyrektor... W ogóle, co sprawia, że chce Pani 
przychodzić do szkoły? 
 
MŚ.: Cieszy mnie, że od 2019 roku dysponujemy 
nowoczesną bazą dydaktyczną i rekreacyjno- 
sportową, mamy wspaniały ogródek szkolny i 
uczestniczymy w różnych projektach. Wspólnie 
tworzymy historię tej szkoły! 
 
ZŚ-J.: Niektórzy mówią, że nie samą pracą człowiek 
żyje. Dlatego prosimy, żeby Pani Dyrektor zdradziła 
nam, w jaki sposób najchętniej spędza Pani wolny 
czas. Jakie ma Pani zamiłowania? 
 
MŚ.: Wolny czas spędzam z moją rodziną. Lubię też 
czytać książki, często wypożyczam sobie kilka 
książek i czytam je przed snem! 
 
NB.: Na koniec - Czego życzyłaby Pani sobie - 
Dyrektorowi Szkoły, samej szkole i całej 
społeczności szkolnej z okazji jubileuszu...? 
  
MŚ.: Życzę Szkole kolejnych jubileuszy w tak 
świetnej kondycji, z tak fantastycznymi 
pracownikami i uczniami jak dziś! 
 
ZŚ-J.: W takim razie życzymy spełnienia wszystkich 
zamysłów, marzeń i planów. Dziękujemy za 
rozmowę. Mamy nadzieję, że będziemy miały 
jeszcze nie raz przyjemność przeprowadzenia z 
Panią wywiadu. 
 
MŚ.: Również Wam dziękuję i pozdrawiam 
wszystkich Czytelników! 
 

Rozmawiały: Zuzanna Śliwińska i Natalia Bartczak, kl. 7A



 
Wydarzenia w Polsce 23 

października 

 1501 r. – Król Aleksander 
Jagiellończyk zatwierdził polsko-
litewską unię mielnicką. 

 1793 r. – Sejm 
grodzieński ratyfikował II rozbiór 
Polski. 

 1817 r. – Założono Instytut 
Głuchoniemych w Warszawie. 

 1909 r. – Skradziono 
korony z obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze. 

 1913 r. – Otwarto pierwszy 
odcinek Ełckiej Kolei Wąskotorowej. 

 1918 r. – Rada Regencyjna 
Królestwa Polskiego powołała Józefa 
Świeżyńskiego na urząd premiera. 

 1929 r. – W Staruni w 
ówczesnym województwie 
stanisławowskim znaleziono jedyny 
na świecie kompletny egzemplarz 
wymarłego nosorożca włochatego z 
epoki plejstocenu. 

 1939 r. – Masakra 56 Polaków w 
zakładzie karnym w Inowrocławiu. 

 1943 r. : Egzekucja około 300 
zakładników w 
ruinach warszawskiego getta. 

 Niemcy dokonali pacyfikacji 
wsi Śniadówka na Lubelszczyźnie i 
masakry jej mieszkańców. 

 Oddział Gwardii Ludowej dokonał 
zamachu na Bar Podlaski w 
Warszawie, w wyniku którego 
zginęło 18 Niemców. 

 1944 r.: Armia 
Czerwona zajęła Suwałki. 

 Założono Uniwersytet Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie. 

 1945 r. – Polskie Radio 
Katowice rozpoczęło emisję 
programu z radiostacji gliwickiej. 

 1950 r .– Na ulice Warszawy 
wyjechały pierwsze 
miejskie taksówki. 

 1967 r. – Debiut Marka Grechuty na 
festiwalu w Krakowie. 

 

 

 1971 r.  – Ogłoszono wyroki w 
procesie przywódców 
antykomunistycznej organizacji 
„Ruch”. 

 1981 r. – Premiera filmu „Wielka 
majówka” w reżyserii Krzysztofa 
Regulskiego. 

 1984 r. – Zatrzymano sprawców 
uprowadzenia i zabójstwa 
ks. Jerzego Popiełuszki. 

 1987 r. – 
Utworzono Przedsiębiorstwo 
Państwowe Porty Lotnicze. 

 1989 r. – Premiera filmu „Stan 
posiadania” w reżyserii Krzysztofa 
Zanussiego. 

 1996 r.: 

 Odsłonięto Pomnik Poległych w 
powstaniu poznańskim. 

 Sejm RP umorzył uchwałą 
postępowanie w sprawie 
pociągnięcia do odpowiedzialności 
konstytucyjnej i karnej osób 
związanych z wprowadzeniem i 
realizacją stanu wojennego. 

 2000 r. – Powstała Oficjalna Lista 
Sprzedaży (OLiS) Związku 
Producentów Audio-Video. 

 2005 r. – W II turze wyborów 
prezydenckich Lech 
Kaczyński pokonał Donalda Tuska, 
uzyskując 54,04% głosów. 

 2021 r. – Odsłonięto Pomnik Matki 
Polki Sybiraczki w Kadzielni. 

 
Święta 23 października 

 Kambodża – Rocznica Paryskiego 
Porozumienia Pokojowego 

 Kraje Ameryki Północnej – Dzień 
Mola (pomiędzy godzinami 6:02 i 18:02) 

 Tajlandia – Dzień Pamięci Króla 
Chulalongkorna 

 Węgry – Święto Niepodległości 
(Proklamacja Republiki/Rocznica 
Rewolucji 1956 roku) 

 

Maciej Toczyłowski, kl. 7A
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Jak już pewnie każdy wie, w tym roku nasza szkoła 27  października 
uroczyście obchodzi swoje 60. urodziny. To nie tylko dla nas okazja , by 

świętować, ponieważ nasza „10”  ma inne znane rówieśniczki. Oto niektóre z 
nich: 

 

Katarzyna Żak, polska aktorka i 
wokalistka, która urodziła się w Toruniu. 
Ukończyła studia teatralne. Od 1995 
występowała w warszawskim teatrze 
Rampa. Jej popularność zaczęła się od roli 
w serialu „Miodowe lata", w którym grała 
od 1998 do 2004 roku. W latach 2006 - 
2016 grała w uwielbianym przez nasze 
babcie i dziadków serialu „Ranczo”. 
    Maria Ressa, laureatka pokojowej 
nagrody nobla. Urodziła się w Manili na 
Filipinach. Wychowywała się w Stanach 
Zjednoczonych. Dziennikarka śledcza, która 
wyróżniła się jako nieustraszona 
obrończyni wolności słowa i ujawniła 
nadużycia władzy, stosowanie przemocy i 
rosnący autorytaryzm reżimu prezydenta 
Filipin, Rodrigo Duterte. To ona 
udokumentowała również, w jaki sposób 
media społecznościowe są 
wykorzystywane do rozpowszechniania 
fałszywych wiadomości i nękania 
przeciwników partii. Niska, mała kobieta o 
ogromnej odwadze. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Julia Payette, urodzona w 
Montrealu jest kanadyjską inżynier i byłą 
astronautką. Pełniła też funkcję 
gubernatora generalnego Kanady 
(poważna fucha). W ramach misji 
kosmicznych dwa razy przebywała na 
międzynarodowej stacji kosmicznej (ISS) - 
w 1999 roku, jako pierwszy astronauta z 
Kanady oraz w 2009 roku. Pracowała jako 
naukowiec w IBM, w Centrum Kontroli 
Misji NASA w Houston oraz w Centrum 
Nauki w Montrealu. 

Lisa Nowak, była astronautka NASA 
i kapitan Marynarki Wojennej USA, która 
brała udział w misji STS-121. Trafiła na 
pierwsze strony gazet, gdy próbowała 
porwać inną kapitan Sił Powietrznych, 
Colleen Shipman, która była w związku z 
astronautą, który wcześniej spotykał się z 
Lisą. W wyniku zajścia Nowak została 
zwolniona z NASA. 

Jest dużo innych, wspaniałych 
rówieśniczek naszej szkoły: Tori Amos 
(piosenkarka), Beata Szydło (polityk, były 
premier Polski), Lisa Kudrow (aktorka, 
znana najbardziej z serialu „Przyjaciele”), 
Elisabeth Shue (aktorka, „Zostawić Las 
Vegas”), Jodie Foster (aktorka, 2 Oscary) i 
Helen Hunt (aktorka – Złoty Glob i Oscar). 

 
Maciej Toczyłowski, kl. 7A

  
 

      Ilustracja wykonana przez Matyldę Woźniak, kl. 7



 

 

Obecnie w modzie szkolnej panuje 
prawdziwy chaos. Stroje stały się bardziej 
ekspresyjne, bo każdy wyraża siebie w 
swoim stylu. Nie zawsze jednak taka 
różnorodność była dozwolona, choć można 
powiedzieć, że każdy wiek miał swoje 
charakterystyczne znamiona. 

W XIX wieku moda w szkole była 
znacząco inna niż dzisiejsza. Zarówno 
dziewczyny jak i chłopcy nosili stroje o 
wiele bardziej formalne i konserwatywne. 
Dla chłopców typowe były długie spodnie, 
kamizelki, koszule a nawet cylindry. 
Dziewczyny ubierały się w długie, skromne 
suknie, ale o skomplikowanych fasonach, 
często z koronkowymi zdobieniami. Były to 
stroje, które wymagały staranności i 
dbałości o szczegóły. Przypomnijcie sobie 
Anię Shirley, która marzyła o bufiastych 
rękawach w sukni… 

W XX wieku moda w szkole 
znacząco się zmieniła. Przez pewien czas 
nawet wymagano noszenia tarcz na 
mundurkach i ubraniach wierzchnich np. 
kurtkach, ale na przełomie 
lat 80. i 90.  zaprzestano egzekwowania 
noszenia tarcz w szkole, po czym szybko 
wyszły one z użycia. W 2007 roku tarcza 

powróciła do szkół wraz z mundurkami 
szkolnymi, ale nie była już tak powszechna 
ani obowiązkowa. Podobnie stało się z 
mundurkami, bo już w latach 80.  uczniowie 
zaczęli ubierać się bardziej 
swobodnie. Obowiązek noszenia 
mundurków próbował reaktywować w 
2006r. Roman Giertych, jednak nowelizacja 
ustawy z 13 czerwca 2008 r. o systemie 
oświaty ponownie zniosła ten wymóg. 

Natomiast w XXI wieku moda w 
szkole stała się bardziej zróżnicowana niż 
kiedykolwiek. Jest teraz o wiele bardziej 
indywidualna i swobodna, w szkole, jak i 
poza nią, każdy ubiera się w jakiekolwiek 
ubrania chce (byleby tylko nie złamać 
regulaminu swej szkoły). 
 

 

 

 

 

 

Ilustracja wykonana przez Matyldę Woźniak

Gabriela Piechota, kl. 7A 

 

 
 

    Historia szkolnictwa to opowieść o 
ciągłym rozwoju i przystosowywaniu się do 
zmieniającego się świata. Zobaczmy 
różnice między szkołą lat 60. a 
współczesnym miejscem nauki, by 
zrozumieć, jak znacząco zmieniła się 
edukacja kolejnych pokoleń na przestrzeni 
lat.  

    Zacznijmy od budynków. Lata 60. 
charakteryzowały się „kamienicznymi” 
budynkami szkolnymi z dużymi oknami i 
tradycyjnymi drewnianymi ławkami. Dziś 
nasze szkoły prezentują się znacznie 
nowocześniej, z jasnymi budynkami, 
kolorowymi klasami i nowoczesnymi 
udogodnieniami.  Współczesne szkoły 
stawiają na zrównoważone i ekologiczne 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_80._XX_wieku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_90._XX_wieku


 

 

rozwiązania, co może obejmować zielone 
dachy i panele słoneczne. 
    A co z nauczaniem? W latach 60. 
dominowało nauczanie w oparciu o 
jednokierunkowy przekaz wiedzy. 
Nauczyciele przekazywali treści, a 
uczniowie notowali w zeszytach. Dzisiaj 
nauczanie stawia na aktywność uczniów, 
interakcję i praktyczne doświadczenia. 
Współczesne szkoły promują kreatywność, 
zdolności interpersonalne i naukę przez 
zabawę. 
    No i technologia. Jeszcze w latach 60. 
komputery w szkołach były rzadkością. 
Teraz technologia jest nieodłączną częścią 
edukacji. Dostęp do komputerów, tabletów 

i Internetu pomaga uczniom w zdobywaniu 
wiedzy, a interaktywne tablice i narzędzia 
edukacyjne ułatwiają naukę. 
    A na koniec o różnorodności. 
Współczesna edukacja oferuje znacznie 
szerszy niż dawnej zakres dziedzin, w tym 
programowanie komputerowe, nauki 
ścisłe, edukację ekologiczną i wiele innych 
specjalizacji. W latach 60. programy 
nauczania były bardziej ograniczone i 
konserwatywne. Współczesne szkoły dają 
uczniom większą swobodę wyboru, by 
rozwijać swoje zainteresowania 
 

Gabriela Piechota, kl. 7A

Rozpoczęcie roku 
Po dłuższych niż zwykle wakacjach, 4 września w szkole odbyło się uroczyste rozpoczęcie 
roku szkolnego 2023/2024 r. 
 

Wyniki wyborów do Samorządu Uczniowskiego 

Jak co roku w naszej szkole odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. Każdy z 
kandydatów przedstawił swój program wyborczy w kilkuminutowym filmiku oraz na 
specjalnych plakatach, rozwieszonych w głównym holu.  
 
Wyniki tegorocznych wyborów:  
przewodniczący: Mikołaj Mućka, kl. 8a 
wiceprzewodnicząca: Alicja Piątek, kl. 8a 
Gratulujemy! 

Gabriela Piechota, kl. 7A 

 

30 września w Pruszkowie odbyły się uroczyste obchody Dnia Pamięci Więźniów Obozu Dulag 
121 i Niosącym im Pomoc. To ważne wydarzenie zorganizowane przez powiat pruszkowski, 



 

 

miasto Pruszków, Instytut Pamięci Narodowej, Urząd do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych oraz Muzeum Dulag 121. 
 
Oficjalna część rozpoczęła się o godzinie 12:00 przed pomnikiem "Tędy przeszła Warszawa" 
na terenie dawnych Warsztatów Kolejowych oraz obozu Dulag 121. Wydarzenie uświetniła 
Orkiestra Wojskowa, która rozpoczęła uroczystość od odśpiewania hymnu narodowego. Na 
miejscu pojawiło się także wielu świadków historii: powstańcy warszawscy, kombatanci II 
wojny światowej i właśnie byli więźniowie obozu Dulag 121, którzy podzielili się swoimi 
doświadczeniami i refleksjami na temat pobytu w obozie Dulag 121. Były to wzruszające 
chwile, które pozwoliły zrozumieć trudną historię tamtych czasów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Całe wydarzenie było okazją do refleksji nad historią i pamięcią, a także do oddania hołdu 
tym, którzy byli częścią tych wydarzeń. Poczet Sztandarowy naszej Szkoły (złożony z  uczniów 
z kl. 8A) też w tych uroczystościach uczestniczył! 

Gabriela Piechota, kl. 7A 

 
 

    Z dumą i radością świętujemy w tym roku 
jubileusz powołania Komisji Edukacji 
Narodowej, jednej z najważniejszych 
instytucji w historii edukacji w Polsce. To 
właśnie dzięki KEN nasza oświata zyskała 
fundamenty, które kształtują młodych 
Polaków przez ponad dwa i pół wieku.  
    Sama Komisja Edukacji Narodowej 
została utworzona 14 października 1773 
roku, na mocy dekretu króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego. Był to historyczny 
moment, w którym Polska stała się jednym 
z pierwszych krajów w Europie, które 
wprowadziły system edukacji 

powszechnej. KEN miała za zadanie 
nadzorować szkolnictwo, tworzyć 
programy nauczania, a także szkolić 
nauczycieli. Komisja Edukacji Narodowej 
wytyczyła drogę dla polskiego systemu 
edukacyjnego. Jej misją było szerzenie 
oświaty i wychowywanie młodego 
pokolenia w duchu wartości narodowych.  
 
14 października jest okazją do obchodzenia 
przez szkoły w Polsce Dnia Edukacji 
Narodowej. Obchody tego święta mają na 
celu wyrażenie wdzięczności i szacunku dla 
nauczycieli za ich trud i poświęcenie w 



 

 

pracy z uczniami. To właśnie nauczyciele 
odgrywają kluczową rolę w kształtowaniu 
przyszłości młodego pokolenia, 
przekazując wiedzę, wartości oraz 
umiejętności, które pomagają uczniom 
rozwijać się intelektualnie i moralnie. 
    Warto również pamiętać, że rola 
nauczyciela w dzisiejszych czasach jest 
szczególnie trudna. W obliczu szybkich 
zmian społecznych, technologicznych i 
kulturowych, nauczyciele muszą być 
elastyczni i nieustannie rozwijać swoje 
kompetencje. Współczesna edukacja 
wymaga od nich nie tylko przekazywania 
wiedzy, ale także rozwijania umiejętności 

krytycznego myślenia, rozwiązywania 
problemów oraz przygotowywania 
uczniów do życia w coraz bardziej 
skomplikowanym świecie. 
    Wszystkim Nauczycielom życzymy w 
Dniu Edukacji Narodowej dużo satysfakcji 
z wykonywanej pracy, wielu sukcesów 
zawodowych oraz poczucia, że ich wysiłek 
jest doceniany i potrzebny społeczeństwu. 
Niech ta uroczystość będzie okazją do 
złożenia Nauczycielom serdecznych 
podziękowań za ich trud i poświęcenie, 
które kształtuje przyszłość naszego kraju. 
 

Gabriela Piechota, kl. 7A

 

 
    
    To wyjątkowy rok, który przypomina 
nam o jednym z najważniejszych 
momentów w historii Kościoła katolickiego 
i Polski. W 2023 roku obchodzimy 45. 
rocznicę wyboru Karola Wojtyły na 
papieża, który stał się Janem Pawłem II. 
Jego pontyfikat był jednym z najbardziej 
inspirujących i wpływowych okresów w 
historii naszej wiary. Przyjrzyjmy się bliżej 
temu wyjątkowemu papieżowi i jego 
dziedzictwu. 
    8 kwietnia 2003 roku Karol Wojtyła, 
arcybiskup Krakowa, został wybrany na 
papieża, przyjmując imię Jan Paweł II. Było 
to wydarzenie, które przeraziło wiele osób, 
gdyż papieżem został pierwszy od 1523 
roku nie-Włoch. Jednak od samego 
początku Jan Paweł II okazał się być 
duszpasterskim gigantem i wyjątkowym 
liderem duchowym. Był papieżem przez 
ponad 26 lat, co jest drugim najdłuższym 
pontyfikatem w historii. W tym okresie 

papież dokonał wielu ważnych kroków, w 
tym licznych pielgrzymek do różnych części 
świata, gdzie spotykał się z milionami ludzi. 
    Jan Paweł II miał ogromny wpływ na 
Kościół i na cały świat. Był głosem wolności, 
solidarności i pokoju. W czasie swojego 
pontyfikatu wspierał walkę o prawa 
człowieka i przestrzeganie zasad moralnych 
w globalnej polityce. Był orędownikiem 
dialogu międzyreligijnego, co przyczyniło 
się do zbliżenia różnych kultur i wyznań. 
    Dzisiaj, 45 lat po jego wyborze na 
papieża, dziedzictwo Jana Pawła II nadal 
żyje. Jego nauczania i przesłania dotyczące 
miłości, pojednania i poszanowania życia 
ludzkiego są nadal źródłem inspiracji dla 
milionów ludzi na całym świecie. Papież 
Polak, jak nazywany był w mediach, stał się 
symbolem nadziei i jedności. To wielkie 
dziedzictwo, które trwa i wciąż inspiruje 
kolejne pokolenia. 

Gabriela Piechota, kl. 7A 
 



 

 

W Szkole Podstawowej im. Piotra Skargi w 
Warszawie odbył się niedawno inspirujący 
konkurs poezji religijnej, który zgromadził 
utalentowane uczennice i uczniów ze szkół 
podstawowych z Warszawy i okolic. Celem 
tego wojewódzkiego konkursu jest 
uczczenie Pontyfikatu św. Jana Pawła II. 
    Uczestniczki i uczestnicy konkursu 
deklamowali wiersze, które dotykały 
tematów religijnych i duchowych. Ich 
wystąpienia były pełne emocji i 
zaangażowania. Czasami zdarzały się 
potknięcia, ale tak naprawdę nie chodziło o 
wygrany konkurs, ale o rozwijanie 
duchowości i przy okazji zmierzenie się z 
tremą i występowaniem przed 
publicznością, a przede wszystkim oddanie 
hołdu naszemu wielkiemu Rodakowi. 
Naszą Szkołę reprezentowały Gabriela 
Piechota i Matylda Woźniak, których 

występy zostały wyróżnione 
pamiątkowymi dyplomami.   
To wyjątkowe wydarzenie kładzie nacisk 
na znaczenie duchowości i wartości 
religijnych w życiu młodych ludzi. Konkurs 
poezji 
religijnej w 
Szkole 
Podstawowej 
im. Piotra 
Skargi to 
piękny 
przykład tego, 
jak sztuka i 
wiara mogą 
łączyć ludzi 
oraz inspirować do tworzenia i refleksji 
nad duchowym wymiarem życia. 
 

Gabriela Piechota, kl. 7A 

Przedstawiamy Wam, drodzy Czytelnicy, pierwszy odcinek opowiadania. W kolejnych 
numerach gazetki znajdą się dalsze perypetie bohaterów… 
 
- Mówię Wam, nikt nam nie uwierzy, że to wszystko się wydarzyło! – powiedziała Julia. 
- Ja sam nadal nie mogę w to uwierzyć – odparł Zygmunt. 
- Ale w co? Ale w co uwierzyć? – dopytywał się Adam - Chyba nie macie zamiaru opowiadać 
o tym, co nas spotkało? – zapytał z wyraźnym oburzeniem. - Pomyślą, że zwariowaliśmy. 
Nadal mi się wydaje, że to wszystko mi się śni! – dodał. 
- Tylko spokojnie, tylko spokojnie. Na pewno jest na to jakieś logiczne wyjaśnienie. Przecież 
nie ma mowy, żebyśmy wszyscy spali i na dodatek mieli ten sam sen! – uspokajała wszystkich 
Kamila. 
- Nie sen?! Nie ma mowy?! – krzyczał podekscytowany Adam. - Proszę mnie w to wszystko 
nie mieszać! Stanowczo odmawiam! – odpowiedział. 
- Na to już chyba trochę za późno, nie uważasz? Przecież co się stało, to się nie odstanie – 
powiedziała z przekąsem Kamila. 
- I co się widziało, to już się nie odwidzi – dodał z uśmiechem Zygmunt. 



 

 

Stali wszyscy czworo, w wielkiej, starej bibliotece i patrzyli na siebie. 
Przed dwoma dniami nikt nie pomyślałby, że coś takiego może ich spotkać.  
Nikt nie sądził, że wśród starych książek odnajdą tę, która wciągnie ich w grę, w której żadne 
z nich nie planowało uczestniczyć. 
Tylko czy mają wybór? 
                                                ***      ***     *** 
Stary, zaniedbany dworek, stojący na końcu małego miasteczka gdzieś na Warmii.  
Czworo dzieci, które przyjaźnią się od dawna, chociaż są zupełnie inne, jednak tworzą grupę, 
która potrafi poradzić sobie w każdej sytuacji.  
Duża, zakurzona i pachnąca starymi książkami biblioteka, w której odnaleźli zagadkową 
książkę, która (z kolei) sprawi, że ich wakacje nie będą wyglądały tak, jak początkowo 
zakładali. 
Sprawdźmy, gdzie zaprowadzi ich ciekawość…                  (cdn.) 

 Zuzanna Kukuła, kl. 7A 

 

 

Ryś to dziko żyjące i samotnie wędrujące zwierzę, które zamieszkuje lasy Ameryki Północnej, 
Azji i Europy. Zwierzęta te przystosowane są do bardzo niskich temperatur. Ich ciało 
pokrywa gruba warstwa pięknej, bujnej sierści chroniącej rysie przed mrozem. 
Poniżej, możecie przeczytać 10 niezwykłych ciekawostek na temat rysi. 
 
1. Rysie są dobrymi pływakami. Są w stanie przepłynąć jezioro (o szer. 500 m) czy rzekę 
wielkości Odry lub Wisły. 
2. Rysie są kiepskimi biegaczami. Co prawda są bardzo zwinne i szybkie, ale za ofiarą mogą 
biec maksymalnie kilkadziesiąt sekund, ponieważ szybko się męczą. 
3. Latem ryś ma stosunkowo krótką, czerwonawą lub brązową sierść. Jednak zimą ryś swoje 
letnie futro zastępuje wersją znacznie grubszą w kolorze srebrno-szarym. 
4. Ryś, podobnie jak kot domowy, wiele czasu spędza na spaniu. Odpoczynek jest dla rysia 
bardzo ważny, dlatego potrzebuje dużych obszarów leśnych, żeby móc spokojnie oddać się 
regeneracji. 
5. Rysie mają doskonały wzrok, który pozwala im widzieć z odległości nawet 500 m np. zająca 
z 300 m, a mysz z 75 m. Ich oczy przystosowane są do nocnego trybu życia. 
6. Uszy rysia są duże, ruchliwe i wyposażone w kępki włosów na czubkach – umożliwiają szybką 
lokalizację dźwięku. 
7. Łapy rysia pełnią funkcję naturalnych rakiet śnieżnych. Są stosunkowo duże, „futrzaste”, a 
ryś uderzając nimi w ziemię rozpościera palce, co pomaga mu nie zapadać się w wysokim 
śniegu. 
8. Rysie mogą  wędrować na duże odległości, przechodząc przy tym ponad 50 km dziennie i 
pokonując ruchliwe drogi, a nawet autostrady, korzystając z przejść dla zwierząt (tzw. 
zielonych mostów). 
9. Rysie to zwierzęta terytorialne – obszar ich bytowania to ok. 250 km2 dla samca, a dla 
samicy 133 km2. 
10. Podczas jednego posiłku ryś zjada ok. 1 kg mięsa, a w ciągu doby od 1,7 kg do 3,6 kg, 
dlatego, aby zjeść, potrzebują kilku dni.                                                         Natalia Bartczak, kl. 7A 



 

 

 

 

Wierzyć? Nie wierzyć? Poczytać można…  
 
Charakterystyka 
Waga pragnie wieść życie pełne wdzięku i elegancji, co widać w niemal każdym aspekcie jej 
życia. Cechuje ją idealistyczne podejście do życia. Wierzy, że w każdym człowieku drzemie 
dobro i stara się usprawiedliwić nawet najgorsze występki. Altruista i sprawiedliwy sędzia, 
który pragnie uratować cały świat. Pocieszy, pomoże, podtrzyma na duchu i będzie dmuchać 
w skrzydła. Niemal cała jej aktywność skupia się na relacjach, jakie łączą ją z drugim 
człowiekiem. Nie potrafi podejmować szybkich decyzji. Jest mistrzem niezdecydowania. 
Pozornie spokojna, uprzejma i taktowna, potrafi kłócić się do upadłego w imię wyższych 
wartości. Waga, jak mało który znak zodiaku, potrafi czarować słowem, równoważąc zdrowy 
rozsądek nieograniczoną fantazją. Jest bardzo towarzyska i lubiana przez otoczenie. Nikt nie 
potrafi tak pięknie mówić, jak Waga, która dostrzeże każdy detal, ubierając go w słowa. 

 
Natalia Bartczak, kl. 7A 
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